

NAŠE ZNAČKA

VYŘIZUJE
Mgr. Tomáš Pazdera
+420 541 637 276
pazdera@pmo.cz

MÍSTO / DATUM
Brno / 9. 8. 2021

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 – „Bečva, Přerov – protipovodňová ochrana nad jezem - I. etapa“

Vážení dodavatelé,

Povodí Moravy, s.p., IČ: 708 90 013, se sídlem Brno, Dřevařská 932/11, PSČ 602 00, jako zadavatel veřejné zakázky s názvem „Bečva, Přerov – protipovodňová ochrana nad jezem - I. etapa“ obdržel žádosti dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k předmětné veřejné zakázce. Zadavatel v souladu s § 98 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, zde poskytuje odpovědi na zaslané dotazy.

Dotaz č. 1

SO 08.02 – v rozpočtu je pol. č. 4: stavitko kanálové do 1.2 bar DN 1200-1200. Dle PD se ale ve stávající šachtě mění úzávěr DN 300.

Může zadavatel zkontrolovat položku č. 4 SO 08.02?

Odpověď:

Je uveden chybný název položky, v popisu položky je však uveden správný rozměr 300x300 mm v souladu s PD. Platí výkres č. 3.

Dotaz č. 2

SO 08.13.1 – v rozpočtu je pol. č. 58: uzávěr klapkový vodovodní se servopohonem DN 700 PN10. Dle PD by ale v šachtě HK1 měl být hradidlový uzávěr DN 600.

Může zadavatel zkontrolovat položku č. 58 SO 08.13.1?

Odpověď:

V případě položky č. 58 se jedná se o koncovou klapku na šikmo seříznuté potrubí DN 600, proto musí být klapka DN 700. Tato klapka je však bez servopohonu, takže správně má být pol. č. 58 označena jako R – s popisem bez servopohonu.

Šoupě uvnitř HK1 je uvedeno v položkách č. 53 a 54. Zde je chybně uvedena DN 500, má však být DN 600.

Dotaz č. 3

SO 08.16 – v rozpočtu jsou položky č. 19 a 21: uzávěr klapkový vodovodní se servopohonem DN 300

PN16 a uzávěr klapkový vodovodní se servopohonem DN 400 PN16. Dle PD mají být ale osazeny klasické zpětné klapky (šikmé nebo kolmé), bez servopohonu.

Může zadavatel zkontrolovat položku č. 19 a 21 SO 08.16?

Odpověď:

Jedná se o koncové (žabí) klapky, které jsou obecně bez servopohonů montované přímo na potrubí, nebo na čelní betonovou stěnu. Správně má být položka označena jako R – s popisem bez servopohonu. Platí výkres č. 3.

Dotaz č. 4

V soupisu prací SO 03.1 je uvedena položka pro základy z betonu a s ní související položky pro zřízení bednění o výměře 5,64 m² a jeho odstranění o výměře 264,86 m².

20	K	272313711	Základy z betonu prostého klenby z betonu kamenem neprokládaného tř. C 20/25	M3	0,792
----	---	-----------	--	----	-------

2*2.2*0.6*0.3 "D.2.1 Podrobná situace - opěrná křídla ve svahu v km 0,018 40, základ; obě strany x délka x výška x šířka

21	K	274351121	Bednění základů pasů rovné zřízení	M2	5,640
----	---	-----------	------------------------------------	----	-------

2*(2*2.2*0.6)+2*0.3*0.6 "D.2.1 Podrobná situace - opěrná křídla ve svahu v km 0,018 40, bednění základu; obě strany x oba boky x délka x výška + čela

22	K	274351122	Bednění základů pasů rovné odstranění	M2	264,860
----	---	-----------	---------------------------------------	----	---------

Domníváme se, že množství u položek pro zřízení a odstranění bednění by mělo být shodné. Prosíme o revizi a případnou úpravu výkazu výměr.

Odpověď:

U obou položek má být výměra 5,64 m². Přestože je položka nastavena jako součtová, tak tam program nastavil jiné náhodné číslo. Zadavatel upraví v nově vydaném soupisu prací.

Dotaz č. 5

V Soupisu prací „SO 08.13.4 - Vyvložkování odlehčovací stoky + přeložky přípojek“ se nachází položka:

42	K	898161144	Vložkování vodovodního potrubí litinového, ocelového nebo betonového skelným rukávem sanační tloušťky 10 mm DN 1000	M	171,700
----	---	-----------	---	---	---------

Dotaz a)

Předpokládáme, přesto že popis položky je „Vložkování vodovodního potrubí“, že se jedná o vyvložkování odlehčovací stoky – viz výkres 08.13_03.1_PP_OS4A. Je tento předpoklad správný?

Dotaz b)

V PD (výkres PP, TZ) je pro vložkování zatažením rukávce, DN 900, uváděna délka 151,7m. V soupisu prací je uvedena délka 171,7m. Dovolujeme si požádat zadavatele o revizi předmětné položky a uvedení údajů v soulad.

Dotaz c)

Prosíme o sdělení, jakému tlaku má rukávec odolávat.

Odpověď:

- a) Správně má být položka označena jako R – jedná se o vyložkování stávající odlehčovací stoky DN 900 z betonu.
- b) Platí délka uvedená v PD, tedy 151,7 m.
- c) Rukávec má odolávat min. tlaku 3,1 m v. sl.

Zadavatel upraví v nově vydaném soupisu prací.

Dotaz č. 6

V SO 10 Mobilní čerpací stanice jsou uvedeny rozdílné výkony čerpadel.

- *V technické zprávě jsou uvedeny mobilní čerpací stanice - 10 ks o výkonu čerpadel 1800 l/min a jedna mobilní čerpací stanice o výkonu čerpadla 480 m3/hod.*
- *V situaci je uvedeno 7 čerpadel o výkonu 7200 l/min a 1 ks o výkonu 475 m3/hod.*
- *V soupisu prací k předmětnému objektu jsou uvedeny položky č. 1 a 2 „Ostatní náklady související s provozem“, zahrnující dle popisu m. j. pořízení čerpacích stanic, v množství celkem 11 kpl, bez uvedení výkonu čerpadel.*

Dovolujeme si požádat o sdělení, jaký výkon čerpacích stanic je požadován?

Odpověď:

Údaje v situaci jsou nesprávné a platí technická zpráva. Výkony čerpadel a další parametry jsou uvedeny v poznámce k položce (v max. parametrech).

Dotaz č. 7

V soupisu prací jsou uvedeny položky pro uložení odpadů. Některé odpady jsou zaříděny dle kódů:

171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504	t
171201221	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t
997223845	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 302	t

Některé položky jsou uvedeny bez zařídění:

R162701	Vodorovné přemístění výkopku vč. likvidace dle platné legislativy	M3
R 997001	Vodorovné přemístění suti a likvidace dle platné legislativy	T
R 997002	Vodorovné přemístění živického odpadu a likvidace dle platné legislativy	T

Vzhledem k tomu, že jsme nenalezli zmínku o přítomnosti nebezpečných látek, máme za to, že zadavatel nepředpokládá výskyt nebezpečných odpadů, pouze odpadů z kategorie „OSTATNÍ“ a v případě, že bude zjištěna přítomnost nebezpečných odpadů, bude toto řešeno formou víceprací. Prosíme o potvrzení naší úvahy.

Odpověď:

Potvrzujeme úvahu dodavatele. Výskyt nebezpečných odpadů se nepředpokládá.

Zadavatel obdržel více žádostí o prověření soupisu prací, všemi se aktuálně zabývá. Nový soupis prací a dodávek bude vydán souhrnně po prověření a zapracování všech připomínek, a to během tohoto týdne.

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele.

S pozdravem

Ing. Tomáš Bělaška

investiční ředitel Povodí Moravy, s.p.

podepsáno elektronicky